
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 571

13 Νοεμβρίου 2013

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 0,680 
στρ. στην θέση Πανόραμα Κινέττας περιφέρειας 
Δήμου Μεγάρων, Ν. Αττικής. ................................................ 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 0,480 
στρ. στην θέση Ντουράκο Αλεποχωρίου περιφέ−
ρειας Δήμου Μεγάρων, Ν. Αττικής.................................. 2

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 6,207 
στρ. στη θέση «Βορό» Μάνδρας περιφέρειας Δή−
μου Μάνδρας − Ειδυλλίας, Ν. Αττικής. ......................... 3

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 0,290 
και 0,190 στρ. στην θέση Δέλπουρα Αλεποχωρί−
ου περιφέρειας Δήμου Μεγάρων Ν. Αττικής. ........ 4

 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
  Αριθμ. 2488 (1)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 0,680 στρ. 

στην θέση Πανόραμα Κινέττας περιφέρειας Δήμου 
Μεγάρων, Ν. Αττικής. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τα άρθρ. 6, 280 του Ν. 3852/4−6−2010 «Νέα αρχιτε−

κτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης».

2. Το Π.Δ. 135/23−12−2010 «Οργανισμός Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Αττικής».

3. Την παρ. 3 του άρθρ. 117 του Συντάγματος.

4. Τις διατάξεις των άρθρ. 41 παρ.  1 και 38 παρ. 1 του 
Ν. 998/79 «Περί Προστασίας των Δασών και των δασικών 
εν γένει εκτάσεων της Χώρας.

5. Τις υπ’ αριθμ. 160417/1180/8−7−80 και 182447/3049/
24−9−80. δ/γες του Υπ. Γεωργίας.

6. Την υπ’ αριθμ. 2732/2−11−2012 πρόταση κήρυξης ανα−
δασωτέας του Δασαρχείου Μεγάρων και τη σχετική ει−
σήγηση της Δ/νσης Δασών Δυτ. Αττικής, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα λόγω εκχέρσωσης, με 
σκοπό τη διατήρηση του χαρακτήρα του δάσους ώστε 
να αποκλεισθεί η διάθεσή της για άλλο σκοπό, την 
έκταση εμβαδού 0,648 στρ (μηδέν στρ και εξακοσίων 
σαράντα ογδόντα τετραγωνικών μέτρων) με στοιχεία 
(Α,Β,Γ,Δ,Α) που βρίσκεται στη θέση Πανόραμα Κινέτ−
τας περιφέρειας Δήμου Μεγάρων, Ν. Αττικής όπως 
απεικονίζεται στο απόσπασμα χάρτη Γ.Υ.Σ κλ. 1:5.000
(φ.χ. 6450/1 και 3) το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέ−
ρος της απόφασης αυτής και συνορεύει:

Ανατολικά: Με δάσος.
Δυτικά: Με δάσος.
Βόρεια: Με δάσος.
Νοτιά: Με δρόμο.
Η αποκατάσταση της βλάστησης θα γίνει με φυσική 

αναγέννηση ή με πρόγραμμα τεχνητής αναδάσωσης 
εντός τριών το πολύ ετών που θα καταρτίσει η Υπη−
ρεσία μας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 18 Οκτωβρίου 2013

Ο Γενικός Γραμματέας
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΑΛΟΓΕΡΟΠΟΥΛΟΣ   

5915

Digitally signed by
THEODOROS MOUMOURIS
Date: 2013.11.19 10:31:31
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



5916 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5917

 Αριθμ. 2490 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 0,480 στρ. 

στην θέση Ντουράκο Αλεποχωρίου περιφέρειας Δή−
μου Μεγάρων, Ν. Αττικής. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τα άρθρ. 6, 280 του Ν. 3852/4−6−2010 «Νέα αρχιτε−

κτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης».

2. Το Π.Δ. 135/23−12−2010 «Οργανισμός Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Αττικής».

3. Την παρ.  3 του άρθρ. 117 του Συντάγματος.
4. Τις διατάξεις των άρθρ. 41 παρ.  1 και 38 παρ. 1 του 

Ν. 998/79 «Περί Προστασίας των Δασών και των δασικών 
εν γένει εκτάσεων της Χώρας.

5. Τις υπ’ αριθμ. 160417/1180/8−7−80 και 182447/3049/
24−9−80. δ/γές του Υπ. Γεωργίας.

6. Την υπ’ αριθμ. 2364/28−8−2013 πρόταση κήρυξης ανα−
δασωτέας του Δασαρχείου Μεγάρων και τη σχετική ει−
σήγηση της Δ/νσης Δασών Δυτ. Αττικής, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα λόγω της από 22−5−2013 
πυρκαγιάς, με σκοπό τη διατήρηση του χαρακτήρα του 
δάσους ώστε να αποκλεισθεί η διάθεσή της για άλλο 

σκοπό, την έκταση εμβαδού 0,480 στρ (μηδέν στρ και 
τετρακοσίων ογδόντα τετραγωνικών μέτρων) με στοι−
χεία (Α,Β,Γ,Δ,Ε,Ζ,Α) που βρίσκεται στη θέση Ντουράκο 
Αλεποχωρίου περιφέρειας Δήμου Μεγάρων, Ν. Αττικής 
όπως απεικονίζεται στο απόσπασμα χάρτη Γ.Υ.Σ. κλ. 
1:5.000 (φ.χ. 6349/3) και στο απόσπασμα από ορθοφωτο−
χάρτη 424−212/5 Υ.Γ. τα οποία αποτελούν αναπόσπαστο 
μέρος της απόφασης αυτής και συνορεύει:

Ανατολικά: Με δάσος πεύκης και με έκταση μη δα−
σικής μορφής.

Δυτικά: Με δάσος πεύκης.
Βόρεια: Με δάσος πεύκης.
Νότια: Με δάσος πεύκης.
Η αποκατάσταση της βλάστησης θα γίνει με φυσική 

αναγέννηση ή με πρόγραμμα τεχνητής αναδάσωσης 
εντός τριών το πολύ ετών που θα καταρτίσει η Υπη−
ρεσία μας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 18 Οκτωβρίου 2013

Ο Γενικός Γραμματέας
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΑΛΟΓΕΡΟΠΟΥΛΟΣ   



5918 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5919

 Αριθμ. 2492 (3)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 6,207 στρ. 

στη θέση «Βορό» Μάνδρας περιφέρειας Δήμου Μάν−
δρας − Ειδυλλίας, Ν. Αττικής. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τα άρθρ. 6, 280 του Ν. 3852/4−6−2010 «Νέα αρχιτε−

κτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης».

2. Το Π.Δ. 135/23−12−2010 «Οργανισμός Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Αττικής.

3. Την παρ.  3 του άρθρ. 117 του Συντάγματος.
4. Τις διατάξεις των άρθρ. 41 παρ. 1 και 38 παρ. 1 του 

Ν. 998/79 «Περί Προστασίας των Δασών και των δασικών 
εν γένει εκτάσεων της Χώρας.

5. Τις υπ' αριθμ. 160417/1180/8−7−80 και 182447/3049/
24−9−80 δ/γές του Υπ. Γεωργίας.

6. Την υπ’ αριθμ. 2667/14−9−2012 πρόταση κήρυξης ανα−
δασωτέας του Δασαρχείου Αιγάλεω και τη σχετική ει−
σήγηση της Δ/νσης Δασών Δυτ. Αττικής, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα λόγω επεμβάσεων (μπά−
ζωμα και διαμόρφωση), με σκοπό τη διατήρηση του 

χαρακτήρα του δάσους ώστε να αποκλεισθεί η διάθεση 
της για άλλο σκοπό, την έκταση εμβαδού 6,207 στρ 
(έξι στρ και διακοσίων επτά τετραγωνικών μέτρων) με 
στοιχεία (Α,Β,Γ,Δ,Ε,Ζ,Η,Θ,Ι,Κ,Λ,Μ,Ν,Ξ,Ο,Π,Ρ,Σ,Α) που βρί−
σκεται στη θέση «Βορό» Μάνδρας περιφέρειας Δήμου 
Μάνδρας− Ειδυλλίας, Ν. Αττικής όπως απεικονίζεται στο 
απόσπασμα χάρτη Γ.Υ.Σ. κλιμ. 1:5.000 (φ.χ. 6442/4) το 
οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης 
αυτής και συνορεύει:

Ανατολικά: Με χωματόδρομο.
Δυτικά: Με δασική έκταση.
Βόρεια: Με δασική έκταση.
Νότια: Με δασική έκταση.
Η αποκατάσταση της βλάστησης θα γίνει με φυσική 

αναγέννηση ή με πρόγραμμα τεχνητής αναδάσωσης 
εντός τριών το πολύ ετών που θα καταρτίσει η Υπη−
ρεσία μας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 18 Οκτωβρίου 2013

Ο Γενικός Γραμματέας
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΑΛΟΓΕΡΟΠΟΥΛΟΣ   



5920 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5921

 Αριθμ. 2493 (4)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 0,290 και 

0,190 στρ. στην θέση Δέλπουρα Αλεποχωρίου περι−
φέρειας Δήμου Μεγάρων Ν. Αττικής. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τα άρθρ. 6, 280 του Ν. 3852/4−6−2010 «Νέα αρχιτε−

κτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης».

2. Το Π.Δ. 135/23−12−2010 «Οργανισμός Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Αττικής».

3. Την παρ.  3 του άρθρ. 117 του Συντάγματος.
4.Τις διατάξεις των άρθρ. 41 παρ.  1 και 38 παρ. 1 του 

Ν. 998/79 «Περί Προστασίας των Δασών και των δασικών 
εν γένει εκτάσεων της Χώρας.

5. Τις υπ’ αριθμ. 160417/1180/8−7−80 και 182447/3049/
24−9−80. δ/γές του Υπ. Γεωργίας.

6. Την υπ. αριθμ. 2393/28−9−2012 πρόταση κήρυξης ανα−
δασωτέας του Δασαρχείου Μεγάρων και τη σχετική ει−
σήγηση της Δ/νσης Δασών Δυτ. Αττικής, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα λόγω εκχέρσωσης − 
επέμβασης, με σκοπό τη διατήρηση του χαρακτήρα του 
δάσους ώστε να αποκλεισθεί η διάθεσή της για άλλο 
σκοπό, την έκταση εμβαδού 0,290 στρ (μηδέν στρ και 
διακοσίων εννενήντα τετραγωνικών μέτρων) με στοιχεία 
(Α,Β,Γ,Δ,Α) και την έκταση εμβαδού 0,190 (μηδέν στρ και 

εκατόν εννενήντα τετραγωνικών μέτρων) με στοιχεία 
(Ε,Ζ,Η,Θ,Ε) που βρίσκεται στη θέση Δέλπουρα Αλεπο−
χωρίου περιφέρειας Δήμου Μεγάρων Ν. Αττικής όπως 
απεικονίζεται στο απόσπασμα χάρτη Γ.Υ.Σ. κλ. 1:5.000 
(φ.χ. 6349/3) το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος 
της απόφασης αυτής και συνορεύει:

Η έκταση με στοιχεία (Α,Β,Γ,Δ,Α)
Ανατολικά: Με δάσος πεύκης.
Δυτικά: Με δάσος πεύκης.
Βόρεια: Με δάσος πεύκης.
Νότια: Με οικίες.
Η έκταση με στοιχεία (Ε,Ζ,Η,Θ,Ε).
Ανατολικά: Με δάσος πεύκης.
Δυτικά: Με δάσος πεύκης.
Βόρεια: Με δάσος πεύκης.
Νότια: Με οικίες.
Η αποκατάσταση της βλάστησης θα γίνει με φυσική 

αναγέννηση ή με πρόγραμμα τεχνητής αναδάσωσης 
εντός τριών το πολύ ετών που θα καταρτίσει η Υπη−
ρεσία μας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 18 Οκτωβρίου 2013

Ο Γενικός Γραμματέας
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΑΛΟΓΕΡΟΠΟΥΛΟΣ    



5922 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04005711311130008*


